
ZAMIERZENIA WYCHOWAWCZO- DYDAKTYCZNE

W GRUPIE „Wisienki”  MARZEC  2024

Temat kompleksowy: Zdrowe odżywianie.

Kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych i poznawanie zasad zdrowego stylu 
życia.
Poznanie głosek, poznawanie procesu powstawania kazeiny (ścinanie białka, wytrącanie 
tłuszczu). 
Doskonalenie umiejętności dokonywania analizy dźwiękowej wyrazów; rozwijanie 
zainteresowań różnorodnością potraw.
Kształtowanie umiejętności bezpiecznego i rozważnego korzystania z Inrernetu.
Rozpoznawanie znanych dzieciom piosenek i melodii, rozwijanie poczucia rytmu podczas 
zabaw muzycznych i gry na instrumentach. Przygotowanie do konkursu tanecznego.
Doskonalenie umiejętności liczenia liczebnikami głównymi i porządkowymi w zakresie 1-10 
i więcej.

Temat kompleksowy: Jesteśmy różni – jesteśmy tacy sami.

Nabywanie nowych umiejętności społecznych, prawidłowych wzorców komunikowania się,
Rozróżnianie i określanie podstawowych emocji,
Panowanie nad emocjami i wyrażania ich w sposób akceptowany społecznie,
Przestrzeganie zasad i norm społecznych,
Nawiązywanie pozytywnych relacji z rówieśnikami w grupie,
Rozwijanie myślenia przyczynowo-skutkowego, rozumienie zmian odwracalnych i 
nieodwracalnych.
Poznawanie, rozumienie i przestrzeganie zasad i norm społecznych obowiązujących w grupie.
Stosowanie zwrotów grzecznościowych. Rozwiązywanie konfliktów, właściwe zachowanie 
się w trudnych sytuacjach, kulturalne mówienie o swoich potrzebach, spokojne oczekiwanie 
na swoją kolej. Podejmowanie trudnych decyzji służących dobru, przeciwstawianie się złu. 
Nawiązywanie właściwych relacji rówieśniczych w zabawie i sytuacjach codziennych – 
przezwyciężanie nieśmiałości, rozwijanie asertywności. Poznanie wspierającej roli słów i 
rozmowy. Poznanie wartości „dobroczynność” i roli wolontariatu w czynieniu dobra.

Temat kompleksowy: Szacunek dla przyrody. Nadchodzi wiosna.

Zachęcanie dzieci do spacerów i wnikliwej obserwacji zmian zachodzących w przyrodzie w 
okresie przedwiośnia.
Uświadomienie konieczności dostosowania ubioru do warunków pogodowych.
Rozwijanie umiejętności kodowania i odczytywania informacji zapisanych za pomocą 
symboli. Rozwijanie odpowiedzialności i zdolności wnikliwej obserwacji podczas hodowania
roślin w przedszkolu. Wdrażanie do wychwytywania regularności w opowiadaniach 
ruchowych i podczas zabaw z wyliczankami.
Realizacja programu Edukacja dla zrównoważonego rozwoju: https://www.culturelab.pl/
Kształtowanie postawy proekologicznej, poznanie pojęć: ekologia, ekokultura, 
Wyrażanie radości z uczestnictwa w zabawach ruchowych, poznanie zasad dbania o przyrodę
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Temat kompleksowy: Wielkanoc

Zapoznanie dzieci z tradycją świąt wielkanocnych na Mazowszu.
Kształtowanie wartości związanej z wyrażaniem i przeżywaniem radości; rozwijanie słownika
czynnego. Wyrażanie radości z uczestnictwa w zabawach plastycznych; rozwijanie percepcji 
wzrokowej. Kodowanie i odkodowywanie informacji – realizacja programu Uczymy dzieci 
programować A. Świć. Doskonalenie umiejętności tworzenia zbiorów, przeliczania i 
porównywania liczby elementów w zbiorze.
Rozwijanie zdolności uważnego słuchania ze zrozumieniem i krytycznego odbioru utworu 
literackiego (dostrzeganie jego humorystycznych treści, nazywanie pozytywnych i 
negatywnych cech charakteru bohaterów).
Rozwijanie myślenia przyczynowo – skutkowego. Określanie przyczyn zdarzeń. 
Kształtowanie lepszej koordynacji wzrokowo-ruchowej i wyrabianie płynności ruchów ręki w
kreśleniu szlaczków literopodobnych zgodnie z kierunkiem kreślenia.
Kształtowanie właściwej postawy ciała, rozwijanie wielu grup mięśniowych podczas ćwiczeń
i zabaw ruchowych.

_________________________________________________________________________

TERMINARZ

 4. 03.2024 r.  Wyjście do MDK ul. Rokosowska 11 na przegląd twórczości dziecięcej 
„Co pika w sercu Smyka”: występ naszych dzieci.

  6.03.2024r.   Warsztaty ceramiczne z garncarzem z pracowni „Angoba”.
  6.03.2024r.   Zajęcia sportowe w  hali MOS nr 7- pamiętajmy o stroju i obuwiu gimnastycznym.

14.03.2024r.   Wyjście do biblioteki nr 5 „Wolontariat/ dobroczynność”.

18.03.2024r.    Finał przeglądu  „Co pika w sercu Smyka” – koncert laureatów.

19.03.2024r.   Spotkanie z ekologiem „Żywioły: woda” -  Agencja Bel Canto.
20.03.2024r.   Zajęcia sportowe w  hali MOS nr 7- pamiętajmy o stroju i obuwiu gimnastycznym.

21.03.2024r.   Wyjście do biblioteki nr 68 „Wiosna i  zwyczaje Wielkanocne”.
21.03.2024r.   Pochód wszystkich przedszkolaków wokół przedszkola – powitanie Wiosny.
Prosimy w tym dniu o zielony strój dla dzieci lub jego elementy.

22.03.2024r. godz. 16.  Świąteczne spotkanie z Rodzicami. 
Zapraszamy 

26.03.2024r.    „W poszukiwaniu gwiazdki Eufemii” – bajka ekologiczna w wykonaniu 
   artystów teatrzyku Dur Moll.
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